



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná
Claudemir Valério - Prefeito

Nº 656 – Nova Santa Bárbara, Paraná Quarta-Feira, 16 de Dezembro de 2015.

Poder
Executivo

Ano III
IMPrensa Oficial –
Lei nº 660, de 02 de abril de 2013.

I - Atos do Poder Executivo

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 53/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 20/2015 – PMNSB

OBJETO – Contratação de empresa para prestação de serviços médicos.

VALIDADE DA ATA: De 11/06/2015 à 10/06/2016.

DETENTORA DA ATA: HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA RITA DE ASSAI LTDA.-ME

CNPJ sob nº. 77.561.934/0001-27

Rua Manoel Ribas, 1530 Caixa Postal 93 - CEP: 86220-000 - Bairro: Centro, Assaí/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
001	2	5886	MÉDICO COM ESPECIALIDADE EM GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 8 HORAS SEMANAIS ATENDIMENTO E REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAL GINECOLÓGICOS E ATENDIMENTO OBSTÉTRICO. SENDO 2 DIAS DA SEMANA (8 HORAS SEMANAIS). MEDICOS COM FORMAÇÃO E INSCRIÇÃO NO CONSELHO DA CATEGORIA - CRM E ESPECIALIZAÇÃO EM GINECOLOGIA/ OBSTETRÍCIA.		MESES	12,00	4.900,00	58.800,00	
TOTAL									58.800,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 54/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 20/2015 – PMNSB

OBJETO – Contratação de empresa para prestação de serviços médicos.

VALIDADE DA ATA: De 11/06/2015 à 10/06/2016.

DETENTORA DA ATA: M. C. C. CAVALCANTE - CLINICA MEDICA - ME

CNPJ sob nº. 18.078.926/0001-65

Rua João Jurandi de Moraes, 360 - CEP: 86250-000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
001	1	5884	MÉDICO CLÍNICO GERAL - 20 HORAS SEMANAIS ATENDIMENTO AMBULATORIAL DE SEGUNDA-FEIRA A SEXTA-FEIRA, DAS 19:00 AS 23:00 HORAS. INCLUSIVE FERIADOS NACIONAIS, ESTADUAIS E MUNICIPAIS, INCLUINDO OS RECESSOS DURANTE A SEMANA. MEDICOS COM FORMAÇÃO E INSCRIÇÃO NO CONSELHO DA CATEGORIA - CRM.		MESES	12,00	4.350,00	52.200,00	
001	3	5885	PLANTÃO MÉDICO - SÁBADO NO PERÍODO DIURNO PLANTÕES DE 12 HORAS (DAS 10:00 AS 22:00). EXCETO FERIADO. PLANTÕES MEDICOS REALIZADOS POR MÉDICOS COM FORMAÇÃO E INSCRIÇÃO NO CONSELHO DA CATEGORIA - CRM.		UN	52,00	500,00	26.000,00	
TOTAL									78.200,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 105/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 43/2015 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de cestas básicas, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

VALIDADE DA ATA: De 17/09/2015 à 16/03/2016.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

BENEFICIÁRIA DA ATA: D MILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA – EPP

CNPJ sob nº. 12.148.000/0001-12

Rua Luiz Carlos Zanni, 3315 - CEP: 86200-000 - Bairro: Parque Industrial 5, Ibiporã/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 002	1	3671	Cesta básica contendo 42 itens	EM ANEXO	UN	150,00	199,00	29.850,00
TOTAL								29.850,00
Item	Descrição			Unid	Qtde por cesta	Valor unit.	Valor total	
1	Açocolatado em pó instantâneo, vitaminado, embalagem polietileno leitoso atóxico/resistente. Pote 400 gramas. Validade Mínima de 8 meses MARCA - FANCY			Pcte	02	5,65	11,30	
2	Açúcar cristal-coloração uniforme, sabor característico, isento de materiais terrosos, parasitas, detritos animais ou vegetais, odores estranhos, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, transparente, resistente, contendo 5 quilos. Validade Mínima de 12 meses MARCA – SUPER SUCAR			Pcte	03	7,35	22,05	
3	Arroz tipo 1 longo fino polido que contenha laudo de classificação constando umidade máxima de 14% quebrados até 9,5%, embalagem de polietileno atóxico, transparente, resistente contendo 5 kg. Validade mínima de 12 meses. MARCA - TUQUINHO			Pcte	03	13,30	39,90	
4	Bolacha “tipo doce” embalagem de polietileno atóxico transparente, resistente, hermeticamente fechado contendo até 400 grs. Validade mínima de 8 meses MARCA - LUAM			Pcte	01	3,40	3,40	
5	Bolacha “tipo salgada” embalagem de polietileno atóxico transparente, resistente, hermeticamente fechado contendo até 400 grs. Validade mínima de 8 meses MARCA - LUAM			Pcte	02	3,50	7,00	
6	Café em pó torrado, moído, tipo arábica, conilon bebida dura, torração média, puro, extra forte, alto vácuo c/ selo de pureza ABIC, embalagem 500 gramas. Validade mínima de 8 meses MARCA - ODEBRECHT			Pcte	02	6,55	13,10	
7	Chá mate – folhas e talos tostados de erva-mate, para infusão – Cx 250 gramas. Validade mínima de 8 meses MARCA – D’MILLE			Pcte	02	3,90	7,80	
8	Extrato de tomate. embalagem c/ 375 gr. Validade mínima de 8 meses. MARCA - BONARE			Unid	02	2,30	4,60	
9	Farinha de mandioca com “biju” pacote 1 kilo. Validade mínima de 8 meses MARCA - JAJÚ			Pcte	02	4,90	9,80	
10	Farinha de milho amarela com “biju” pacote 1 kilo Validade mínima de 8 meses MARCA – D’MILLE			Pcte	01	3,30	3,30	
11	Farinha de trigo especial, pct c/ 01 kg Validade mínima de 8 meses MARCA - VITORIOSA			Pcte	02	4,70	9,40	
12	Feijão, classe cores, pacote 1 kg Validade mínima de 8 meses MARCA –GRÃO REAL			Pcte	03	4,35	13,05	
13	Fubá de milho amarelo pacote 1 kg Validade mínima de 8 meses MARCA - ZANIN			Pcte	02	1,70	3,40	
14	Macarrão c/ ovos tipo espaguetti ou nº 8 pacote 1 quilo Validade mínima de 8 meses MARCA – D’MILLE			Pcte	02	5,20	10,40	
15	Margarina vegetal com sal, cremosa. Pote com 500 gramas Validade mínima de 8 meses MARCA - COAMO			Uni	02	3,35	6,70	
16	Óleo de soja, refinado, frasco c/ 900 ml MARCA - COCAMAR			Uni	02	2,95	5,90	
17	Papel higiênico, pcte com 04 rolos de 30 mts cada MARCA - DELLY			Pcte	02	5,45	10,90	
18	Sabão em pedra, pacotes com 5 (cinco) pedaços MARCA – BARRA NOVA			Pcte	02	4,95	9,90	
19	Sabonete sólido, 90 grs, massa base, essência, corante CI 45100 e EDTA, teor de voláteis 19%. MARCA - SOFT			Uni	04	1,45	5,80	
20	Sal, finado iodado, cloreto de sódio, iodato de potássio e anti-umectante INS-535 (ferrocianeto de sódio) pacote de 1Kg Validade mínima de 8 meses MARCA - POP			Pcte	01	1,30	1,30	
Total						42		Valor total por cesta R\$ 199,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 106/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 43/2015 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de cestas básicas, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

VALIDADE DA ATA: De 17/09/2015 à 16/03/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: INVICTA ALIMENTOS LTDA ME

CNPJ sob n.º. 10.771.770/0001-91

Rua Pioneiro Paschoal Lorenceti, 259 Fundos - CEP: 87065210 - Bairro: Parque Industrial, Maringá/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 001	1	760	Cesta básica contendo 20 itens		UN	70,00	103,45	7.241,50	
TOTAL									7.241,50
Item	Descrição			Unid	Qtde por cesta	Valor unit.	Valor total		
1.	Açúcar cristal-coloração uniforme, sabor característico, isento de materiais terrosos, parasitas, detritos animais ou vegetais, odores estranhos, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, transparente, resistente, contendo 5 quilos. Validade Mínima 12 meses			Pcte	02	7,40	14,80		
2.	Arroz tipo 1 longo fino polido que contenha laudo de classificação constando umidade máxima de 14% quebrados até 9,5%, embalagem de polietileno atóxico, transparente, resistente contendo 5 kg. Validade Mínima 12 meses			Pcte	02	13,44	26,88		
3.	Café em pó torrado, moído, tipo arábica, conilon bebida dura, torração média, puro, extra forte, alto vácuo c/ selo de pureza ABIC, embalagem 500 gramas. Validade Mínima 8 meses			Pcte	02	6,68	13,36		
4.	Chá mate – folhas e talos tostados de erva-mate, para infusão – Cx 250 gramas. Validade Mínima 8 meses			Pcte	02	3,97	7,94		
5.	Farinha de mandioca com “biju” pacote 1 quilo Validade Mínima de 8 meses			Pcte	02	4,94	9,88		
6.	Feijão, classe cores, pacote 1 quilo Validade Mínima 8 meses			Pcte	02	4,395	8,79		
7.	Fubá de milho amarelo pacote 1 quilo Validade Mínima 8 meses			Pcte	02	1,65	3,30		
8.	Macarrão c/ ovos tipo espaguetti ou nº 8 pacote 1 quilo Validade Mínima de 8 meses			Pcte	02	4,98	9,96		
9.	Óleo de soja, refinado, frasco c/ 900 ml			Uni	02	2,98	5,96		
10.	Sal, finado iodado, cloreto de sódio, iodato de potássio e anti-umectante INS-535 (ferrocianeto de sódio) pacote de 1Kg Validade Mínima 8 meses			Pcte	02	1,29	2,58		
Total						20 Itens por cesta		Valor total por cesta R\$ 103,45	

ERRATA

Verificamos erro de digitação do Decreto n.º 064/2015, publicado no Jornal A Cidade Regional, em 16 de dezembro de 2015 e no Diário Oficial Eletrônico do Município N.º 655, em 15 de dezembro de 2015:

Onde se lê:

790 – 3.3.90.93.00.00 716 – Indenizações e Restituições..... 4.388,34
 2970 – 3.1.90.13.00.00 706 – Obrigações Patronais..... 1.700,00
 3100 – 3.3.90.39.00.00 706 – Outros Serviços de Terceiros Pes. Jurídica..... 1.200,00

Leia-se:

795 – 3.3.90.93.00.00 716 – Indenizações e Restituições..... 4.388,34
 2970 – 3.1.90.13.00.00 706 – Obrigações Patronais..... 1.200,00
 3100 – 3.3.90.39.00.00 706 – Outros Serviços de Terceiros Pes. Jurídica..... 1.700,00

Nova Santa Bárbara, em 16 de dezembro de 2015.

CLAUDEMIR VALÉRIO

Prefeito Municipal

II - Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.